Муниципальный район «Красночикойский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___»  _________ 2020 г.                                                                        № _____                                                                                                   с. Красный Чикой

О  внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в
 Красночикойском районе на 2017 – 2020 годы»
В соответствии со статьей 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», Порядком разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Красночикойский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации, утвержденным постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район» № 1056 от 25 декабря 2015 года, в связи с возникшей необходимостью, администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Красночикойском районе на 2017 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район» от 27 апреля 2017 года № 279 (в редакции пост. № 777 от 21 ноября 2019 г.).

2. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати «Вестник» муниципального района «Красночикойский район» и разместить  на официальном сайте администрации муниципального района «Красночикойский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района

«Красночикойский район»                                                          А.Т. Грешилов
Утверждены

постановлением администрации

муниципального района

«Красночикойский район»

____________ 2020 года №  _____
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Красночикойском районе
на 2017 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район»
от 27 апреля 2017 года №279 (в редакции пост. № 777 от 21 ноября 2019 г., в редакции пост. № 384 от 24 июля 2020 г.)
1. В Паспорт муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Красночикойском районе на 2017-2020 годы» следующие изменения:

1) подраздел «Объемы и источники финансирования программы (с разбивкой по годам)» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования за счет всех источников –2977,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год – 0 тыс. руб.

2018 год – 0 тыс. руб.

2019 год – 1969,7 тыс. руб.

2020 год – 1007,3 тыс. руб.

За счет средств местного бюджета – 2977,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год – 0 тыс. руб.

2018 год – 0 тыс. руб.

2019 год – 1969,7 тыс. руб.

2020 год – 1007,3 тыс. руб.

2) в раздел 7 «ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ по реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего  предпринимательства в Красночикойском районе на 2017-2020 годы» подраздел «Финансовые затраты»  изложить в следующей редакции:
Финансовые затраты, тыс. руб.
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Сроки реализа-

ции
	Источники финансирования
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам

	2017
	2018
	2019
	2020

	1. Информационно-аналитическая поддержка

	1.1 Размещение публикаций, рекламно-информационных материалов в средствах массовой информации с целью формирования благоприятного общественного мнения о предпринимательской деятельности.
	Отдел ЭПиА МФПМП
	2017-2020 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2  Информационное содействие Центру занятости в  подготовке и повышении квалификации кадров для  создания новых субъектов малого предпринимательства
	Отдел ЭПиА
	2017-2020 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1 Повышение информированности предпринимателей о деятельности контролирующих, надзорных, правоохранительных и иных органов

	Отдел ЭПиА

МФПМП
	2017-2020 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.Организационная поддержка

	2.1 Содействие Центру занятости в работе с безработными гражданами на подготовку документов, предоставляемых при государственной регистрации, уплату госпошлины, нотариальных действий, приобретение бланочной документации, изготовление печатей и штампов, на пополнение начального капитала
	МФПМП,

Отдел ЭПиА
	2017-2020 годы
	-
	-
	-

	-

	-
	-

	2.2 Проведение конкурсов, информационных семинаров, «круглых столов» с субъектами малого и среднего предпринимательства с участием специалистов, представителей исполнительной, законодательной власти, выставочная деятельность.
	Отдел ЭПиА МФПМП
	2017-2020 годы
	Местный бюджет
	5,0
	-
	0
	5,0
	0,0

	2.3 Работа информационно- консультационной службы (в рамках функций отдела экономического прогнозирования и анализа)
	Отдел ЭПиА
	2017-2020 годы
	-
	-

	-
	-

	3. Кредитно-финансовая поддержка программ и проектов субъектов малого и среднего бизнеса

	3.1. предоставление субсидии на возмещение части затрат по оплате за потребленную электрическую энергию

для субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории сельского поселения «Мензинское»
	- Отдел ЭПиА
	2019-

2020
	МБ

КБ

итого
	195,0
3477,0
3672,0

	0

0

0

	95,0
1869,7
1964,7
	1007,3
0
1007,3

	ИТОГО финансовых средств
	2977,0
	0
	0
	1969,7
	1007,3

	Местный бюджет (МБ)
	1107,3
	0
	0
	100,0
	1007,3

	Краевой бюджет (КБ)
	1869,7
	0
	0
	1869,7
	0